ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКА З

от 13.06.2024 № 01-21/315                               г. Анадырь

Об утверждении протокола Государственной экзаменационной комиссии

единого государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 13.06.2024 № 10

В целях реализации пунктов 56 и 93 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 15.05.2023, регистрационный

№ 73314), которыми установлено, что «В случае если участник ГИА

получил на ГИА по одному из обязательных учебных предметов

неудовлетворительный результат, он допускается повторно к ГИА

по данному учебному предмету в текущем году в формах, установленных

пунктом 7 Порядка, в резервные сроки соответствующего периода проведения

экзаменов», «Участники ГИА из числа лиц, указанных в подпункте 1 пункта

55 Порядка, получившие неудовлетворительный результат ЕГЭ по

математике, вправе изменить выбранный ими ранее уровень ЕГЭ по

математике для повторного участия в ЕГЭ в резервные сроки

соответствующего периода проведения экзаменов»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить протокол от 13 июня 2024 года № 10 заседания

Государственной экзаменационной комиссии единого государственного

экзамена на территории Чукотского автономного округа согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Отдел оценки

и контроля качества образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа.

Врио начальника Департамента           С.В. Ярославцев

Приложение

к приказу Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа

от 13.06.2024 № 01-21/315

ПРОТОКОЛ

П Р О Т О К О Л № 10

заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 13.06.2024

г. Анадырь

__________________________________________________________________

13 июня 2024 г                                                                                                  № 10

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Ярославцев

Сергей Викторович

- временно исполняющий обязанности Заместителя

Губернатора – Председателя Правительства

Чукотского автономного округа, начальник

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа;

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Гришин

Олег Николаевич

- директор Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной профильный

лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации».

Колыханова

Лилия Геннадьевна

- консультант Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Отсутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Пронин

Евгений Сергеевич

- заместитель начальника Департамента - начальник

Управления развития инфраструктуры, цифровой

трансформации и конкурсных процедур Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Лебедева

Ирина Александровна

Член комиссии:

- заместитель Главы Администрации городского округа

Анадырь - начальник Управления по социальной

политике Администрации городского округа Анадырь,

учитель математики.

____________________________________________________________________

I. О допуске выпускников, получивших неудовлетворительный

результат по одному из обязательных предметов, на пересдачу в резервные дни.

___________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Колыханову Л.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Синкевич В.В., Маркина И.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Допустить выпускников, получивших неудовлетворительный результат

по русскому языку на пересдачу в резервный день (17 июня 2024 года) согласно

приложению 1 к настоящему Протоколу.

1.2. Допустить выпускников, получивших неудовлетворительный результат

по математике (базовый уровень) на пересдачу в резервный день (20 июня 2024 года)

согласно приложению 2 к настоящему Протоколу.

____________________________________________________________________

II. Об изменении уровня ЕГЭ по математике в период проведения

государственной итоговой аттестации в 2024 году с «профильного» на

«базовый» в связи с получившим неудовлетворительным результатом по

учебному предмету «Математика» на выбранном ими ранее уровне

«профильном».

____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Колыханову Л.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Синкевич В.В., Маркина И.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Предоставить участникам ЕГЭ, получившим неудовлетворительный

результат по учебному предмету «Математика» на выбранном ими ранее уровне

«профильном», право изменить выбранный уровень на «базовый» для повторного

участия в ЕГЭ по данному предмету в резервные сроки соответствующего периода

проведения экзаменов согласно приложению 3 к настоящему Протоколу.

____________________________________________________________________

III. О допуске к сдаче экзамена в форме единого государственного

экзамена в резервный день в связи с неявкой на экзамен по уважительной

причине.

____________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Ярославцева С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Колыханова Л.Г.., Синкевич В.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Допустить Сикорскую Викторию Дмитриевну, выпускницу

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

образования поселка Угольные Копи» к сдаче экзамена по истории в форме единого

государственного экзамена в резервный день 18.06.2024 в связи с неявкой на экзамен

по истории в основной день 11.06.2024 по уважительной причине.

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Угольные Копи» от

13.06.2024 № 596; справка Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Чукотская окружная больница» п. Угольные Копи от 11.06.2024.

3.2. Допустить Темченко Ивана Ивановича, выпускника Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования г. Певек»

к сдаче экзамена по информатике (КЕГЭ) в форме единого государственного

экзамена в резервный день 19.06.2024 в связи с неявкой на экзамен по информатике

(КЕГЭ) в основной день 07.06.2024 по уважительной причине.

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования г. Певек» от 07.06.2024

№ 01-14/575; справка Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Чукотская окружная больница» Чаунская районная больница от 07.06.2024.

Председатель ГЭК ЧАО С.В. Ярославцев

Приложение 1

к Протоколу Государственной

экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа

от 13.06.2024 № 10

Список участников на пересдачу в резервный день ЕГЭ по русскому языку

17 июня 2024 года

Код ОО Класс Фамилия имя отчество участников

2 11А Ганжуров Бато Мунко-Батоевич

4 11А Клименко Дмитрий Алексеевич

31 11А Нахти Алексей Сергеевич

17 11А Ранав Никита Андреевич

2 11Б Терехов Виктор Евгеньевич

2 11О Ивэн Илья Викторович

2 11О Насыков Динислам Ринатович

2 11О Натяганова Арина Сергеевна

8 11ОЗ Гопало Алексей Станиславович

 Кол-во участников: 9

Приложение 2

к Протоколу Государственной

экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа

от 13.06.2024 № 10

Список участников на пересдачу в резервный день ЕГЭ

по математике (базовый уровень) 20 июня 2024 года

Код ОО Класс Фамилия имя отчество участников

2 11Б Королевская Яна Дмитриевна

8 11ОЗ Антонова Полина Константиновна

8 11Д Ахунов Алексей Игоревич

8 11ОЗ Жуковская Виктория Сергеевна

8 11Г Колодницкая Татьяна Денисовна

12 11А Ульвыне Екатерина Игоревна

 Кол-во участников: 6

Приложение 3

к Протоколу Государственной

экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа

от 13.06.2024 № 10

Список участников ЕГЭ, изменивших уровень ЕГЭ по математике в период

проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году

с «профильного» на «базовый»

Код ОО Класс Фамилия имя отчество участников

2 11Б Мамедов Илья Рафаэльевич

2 11Б Улеев Баатр Владимирович

4 11Б Абдурахманов Эльхан Физули-оглы

4 11А Тарасов Всеволод Александрович

8 11Д Золотов Максим Алексеевич

8 11Д Ивкев Андрей Иванович

8 11Д Калязин Сергей Михайлович

8 11Д Некрасова Анастасия Сергеевна

8 11А Стрельцов Игорь Михайлович

10 11А Ковтун Анна Сергеевна

10 11О Копцов Иван Александрович

10 11О Попов Вадим Андреевич

18 11А Истрашкина Ангелина Константиновна

27 11А Максименко Антон Владимирович

30 11Г Пананто Валентина Сергеевна

 Кол-во участников: 15